SINDICATO DOS TECNICOS E ANALISTAS
DO PODER JUDICIARIO DA PARAIBA - SINTAJ-PB
CNPJ: 26.173.052/0001-53

BALANCETE FINANCEIRO DE JUNHO 2019

1 - Receitas

Mensalidades/ Consignacdes
Mensalidades/ Consigna¢6es PBPREV

2 - Disponibilidades do Més Anterior

Banco do Brasil S/A
(=) Total

3 - Despesas

3.1

Despesas Fixas

3.2

Despesas com Viagens
Confraternizacéo/ Festividades
Energia Elétrica

Lanches/ Refei¢es
Manutencéo da Sede
Transportes/ Estacionamento
Assessoria Contabil

Internet/ Site

Telefone Movel

Mensalidade FENAJUD
Despesas Bancarias

Encargos de INSS

Encargos de FGTS

Salarios e Ordenados

PIS s/ Folha de Pagamento
Vales Transportes

Provis@es de Férias e 130. Salarios/19

Despesas Variaveis

Despachos de Documentos
Repasse para ASTAJ
(-) Obrigacdes a Pagar

34.938,26
34.864,01
74,25

10.600,59
10.600,59
45.538,85

21.016,77
22.244,27

3.130,00
8.954,92
64,66
682,58
260,00
24,00
1.000,00
1.500,00
648,07
675,64
248,64
765,00
240,00
3.000,00
30,00
242,00
778,76

(1.227,50)
22,00

529,26
1.778,76

Marlene Maciel Moraes
o CPF:323.496.104-20
Pagina 1 de 2 C.R.C: PB 003249-04



4 - Pagamentos 7.103,00
Obrigactes Pagas 7.103,00
4 - Disponibilidades do Més Atual 17.419,08
Banco do Brasil S/A 17.419,08
(=) Total 45.538,85
Demonstrativo das Contas a Pagar
Fornecedores 66.428,00
Maria Ednilda S. Barbosa de Brito 66.428,00
Provisdes de Férias e 130. Salarios 3.130,04
Provisdes de Férias 1.333,36
Provisdes de 13° Salarios/19 1.000,00
ProvisGes de Encargos s/ Férias 446,64
Provis6es de Encargos s/ 13° Salarios/19 350,04
(=) Total das Contas a Pagar 69.558,04
Demonstrativo das Disponibilidades
Equivalentes de Caixa
Banco do Brasil S/A 17.419,08
Total das Disponibilidades 17.419,08

PRESIDENTE DO SINTAJ

DIRETORES DO SINTAJ

CONSELHO FISCAL

Campina Grande/ PB, 30 de Junho de 2019.

Pagina 2 de 2

DIRETOR FINANCEIRO DO SINTAJ

DIRETORES DO SINTAJ

CONSELHO FISCAL

Marlene Maciel Moraes
CPF:323.496.104-20
C.R.C: PB 003249-04



