SINDICATO DOS TÉCNICOS E ANALISTAS DO PODER JUDICIÁRIO DA PARAÍBA - SINTAJ-PB

CNPJ: 26.173.052/0001-53



BALANCETE FINANCEIRO DE JUNHO 2019

1 - Receitas Mensalidades/ Consignações Mensalidades/ Consignações PBPREV		34.864,01 74,25	34.938,26
2 - Disponibilidades do Mês Anterior			10.600,59
Banco do Brasil S/A		10.600,59	_
(=) Total			45.538,85
3 - Despesas			21.016,77
3.1 Despesas Fixas		22.244,27	
Despesas com Viagens	3.130,00		
Confraternização/ Festividades	8.954,92		
Energia Elétrica	64,66		
Lanches/ Refeições	682,58		
Manutenção da Sede	260,00		
Transportes/ Estacionamento	24,00		
Assessoria Contábil	1.000,00		
Internet/ Site	1.500,00		
Telefone Móvel	648,07		
Mensalidade FENAJUD	675,64		
Despesas Bancárias	248,64		
Encargos de INSS	765,00		
Encargos de FGTS	240,00		
Salários e Ordenados	3.000,00		
PIS s/ Folha de Pagamento	30,00		
Vales Transportes	242,00		
Provisões de Férias e 13o. Salários/19	778,76		
3.2 Despesas Variáveis		(1.227,50)	
Despachos de Documentos	22,00		
Repasse para ASTAJ	529,26		
(-) Obrigações a Pagar	1.778,76		

<u>4 - Pagamentos</u> Obrigações Pagas	7.103,00	7.103,00		
4 - Disponibilidades do Mês Atual Banco do Brasil S/A	17.419,08	17.419,08		
(=) Total		45.538,85		
Demonstrativo das Contas a Pagar				
Fornecedores Maria Ednilda S. Barbosa de Brito	66.428,00	66.428,00		
Provisões de Férias e 13o. Salários Provisões de Férias Provisões de 13º Salários/19 Provisões de Encargos s/ Férias Provisões de Encargos s/ 13º Salários/19	1.333,36 1.000,00 446,64 350,04	3.130,04		
(=) Total das Contas a Pagar		69.558,04		
Demonstrativo das Disponibilidades				
Equivalentes de Caixa Banco do Brasil S/A Total das Disponibilidades	17.419,08	17.419,08		
PRESIDENTE DO SINTAJ	-	DIRETOR FINANCEIRO DO SINTAJ		
DIRETORES DO SINTAJ	_	DIRETORES DO SINTAJ		

Campina Grande/ PB, 30 de Junho de 2019.

CONSELHO FISCAL

CONSELHO FISCAL